



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

Ref.: Pregão Presencial N° 005/2021-SRP

DATA DE ABERTURA: 19 DE FEVEREIRO DE 2021 - ÀS 09:00 HORAS

Razão Social: EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CNPJ: N° 01.193.818/0001-30 - CGF: N° 06.970.824-0 - Inscrição Municipal: N° 130795-9

Endereço: Rua: Gilberto Câmara, n° 911 - Cep.: 60.320-280 - Bairro: São Gerardo - Fortaleza/Ceará - Fone: (85) 3064.1212 - 9.9330392

Email: licitacao@equiposmedicosfor.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 8076-4 - Conta Corrente: 800.038-7

OBJETO: Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de Medicamentos e Material Médico Hospitalar, para atender as necessidades do Hospital Regional do Município de Tamboril/Ce. Tudo conforme especificações, contidas no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
155	MASCARA CIRURGICA, DESCARTAVEL, TRIPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MINIMO 20 X 10CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA SUPORTE NASALFIXADO NO CORPO DA MASCARA, COM ELASTICOS LATERAIS PARA FIXAÇÃO. ATOXICO, HIPOALERGICA E INODORA. GRAMATURA 30 CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARBOX	CXA.	2880	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 83.520,00	oitenta e três mil, quinhentos e vinte reais
156	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO (ALTO FLUXO)	FOYMED	UNID.	20	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
157	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL (ALTO FLUXO)	FOYMED	UNID.	20	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
158	MASCARA DE VENTURI ADULTO, KIT MASCARA FACIAL, TRAQUEIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXOMETRO. ADAPTADOR PARA UMIDIFICADOR /MALHAÇÃO, 6 VALVULAS (CORLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA, AMARELA E AZUL)	FOYMED	KIT	24	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
159	MASCARA DE VENTURI INFANTIL, KIT MASCARA FACIAL, TRAQUEIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXOMETRO, ADAPTADOR PARA UMIDIFICADOR /MALHAÇÃO, 6 VALVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA, AMARELA E AZUL)	FOYMED	KIT	24	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais

RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 3064 - 1212 - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0



160	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 1 (ISENTA DE LATEX)	MD	UNID	24	R\$ 8,50	oitto reais e cinquenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
161	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 1,5 (ISENTA DE LATEX)	MD	UNID	24	R\$ 8,50	oitto reais e cinquenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
162	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 2 (ISENTA DE LATEX)	MD	UNID	24	R\$ 8,50	oitto reais e cinquenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
163	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 2,5 (ISENTA DE LATEX)	MD	UNID	24	R\$ 8,50	oitto reais e cinquenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
164	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 3 (ISENTA DE LATEX)	MD	UNID	48	R\$ 8,50	oitto reais e cinquenta centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
165	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 4 (ISENTA DE LATEX)	MD	UNID	48	R\$ 8,50	oitto reais e cinquenta centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
166	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 5 (ISENTA DE LATEX)	MD	UNID	48	R\$ 8,50	oitto reais e cinquenta centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
167	MASCARA PFFZING5, PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL CONTRA AEROSSOIS SOLIDOS E DE LIQUIDOS BASE AGUA CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRADA NA ANVISA	DESCARBOX	UNID	2880	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
168	MONITOR DE GLICEMIA NO SANGUE G-TECH LITE AUTO CODE	GTECH	UNID	8	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 200,00	duzentos reais
169	MONITOR DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE (SEM CODIFICAÇÃO) ROCHE	ROCHE	UNID	8	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 200,00	duzentos reais
170	OCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLASTICO RESISTENTE, FORMATO ANATOMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ANGULO DE 120 GRAUS, LENTE INCOLOR ANTI EMBACANTE, COM PROTEÇÃO LATERAL, HASTE REGULAVEL OU NAO, COMPATIVEL COM PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM OCULOS DE GRAU LAVAVEL E PASSIVEL DE DESINFECÇÃO QUIMICA, TAMANHO ADULTO	DANNY	UNID	300	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
171	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM 60GM/2, 100% DE CELULOSE (1ª GERAÇÃO) C/CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CAIXA COM 600 FOLHAS	POLARFIX	CXA	48	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
172	PAPEL CREPADO 60CM X 60CM 60GM/2, 100% DE CELULOSE (1ª GERAÇÃO) C/CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CAIXA COM 500 FOLHAS	POLARFIX	CXA	12	R\$ 337,00	trezentos e trinta e sete reais	R\$ 4.044,00	quatro mil e quarenta e quatro reais
173	PAPEL LENÇOL 70CM X 50M ROL. CAIXA COM 10 UNIDADE	PLUMAX	CXA	48	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
174	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG TAMANHO 216MM X 30M MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA	TECNOPRINT	UNID	192	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais

RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CPF: 06.970.824-0



175	PAPEL TERMOSSENSIVEL PARA ECG TAMANHO 80MM X 30M. MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA. ISENTO DE PARAFINA	DARU	UNID	144	R\$ 3,00	três reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
176	PAS ADESIVAS ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO PARA DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA. CMO5 DRAKE. (MODELO NOVO CONECTOR PRETO)	CMOSDRAKE	UNID.	48	R\$ 179,00	cento e sessenta e nove reais	R\$ 8.592,00	oitto mil, quinhentos e noventa e dois reais
177	PAS ADESIVAS ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL PARA DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA. CMO5 DRAKE. (MODELO NOVO CONECTOR PRETO)	CMOSDRAKE	UNID	48	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
178	PERA DE SUCCÃO PARA ECG PEQUENA CONFECCIONADA EM LATEX	MIKATUS	UNID.	48	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
179	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO.	RESCATE	UNID	4	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
180	PRESERVATIVO MASCULINO EM LATEX SEM LUBRIFICANTE PARA REALIZAÇÃO DE USG VAGINAL	BLOWTEX	UNID.	2400	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
181	PROTECTOR FACIAL FACE SHIELD COM VISEIRA INCOLOR E REGULAGEM	S SAFETY	UNID.	720	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 8.640,00	oitto mil, seiscentos e quarenta reais
182	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECEM NASCIDO	WILTEX	UNID	500	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 50,00	cinquenta reais
183	REVELADOR PARA RAO X PARA PROCESSADORA AUTOMATICA. CONJUNTO PARA PREPARAR 38 LITROS.	FUJI	UNID	48	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
184	SABONETE LIQUIDO ANTISEPTICO PARA LIMPEZA DE PELE FRASCO DE LITRO.	MADREVITA	UNID	240	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
185	SAPATILHA CIRURGICA (PROPEL, TNT, FORMATO QUE PERMITE COBERTURA COMPLETA DO CALÇADO ATE O TORNOZELO. COM ELASTICO EM TODA SUA VOLTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE ALTURA X 18 CM DE LARGURA. DESCARTAVEL. NÃO ESTERIL. GRAMATURA 30. TAMANHO UNICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	PCT	480	R\$ 26,13	vinte e seis reais e treze centavos	R\$ 12.542,40	doze mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quatro centavos
VALOR DO LOTE								R\$ 169.996,84
cento e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos								
VALOR TOTAL DOS LOTES								R\$ 169.996,84
cento e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos								

Valor global da proposta R\$ 169.996,84 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos).

Prazo de Validade da proposta: é 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: a contar da data do recebimento da Ordem de Compra.

Condições de Pagamento: até 10 (DEZ) dias úteis, contados do recebimento definitivo do objeto, e de acordo com as condições constantes na proposta.

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0





DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

- ✓ LÚCIA FONTENELE RIBEIRO
- ✓ RG.: N° 930.021.778-11 SSP-CE.
- ✓ CPF.: N° 727.281.673-20.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Leis Federais n° 10.520/02 e Lei 8.666/93, alterada e consolidada;
- Que o prazo de validade da proposta é de no mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação;
- Nos preços ofertados estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários a execução do objeto e perdas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;
- Iteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra, possuindo garantia contra qualquer defeito de fabricação, dentro do seu prazo de validade, e expresso em suas embalagens;
- Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação;
- Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza(Ce), 22 de Fevereiro de 2021.

EQUIPOS MEDICOS COM. REP. LTDA
Lucia Fontenele Ribeiro

Lucia Fontenele Ribeiro
RG: 930.021.778 - 11 SSP-CE
CPF: 727.281.673 - 20
SÓCIA.

RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZANCE.

FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosof.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CCF: 06.970.824-0

Página

